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KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén are;%h@‘f' KANENICEL

Nr. tfad.-_ZL--—— t},,‘{uml;——b
chf

Grup i Operatoréve Ekonomik EL-BAU SH.P.K.; EING COM  SH.P.K., LIMON STANECI P.N.,
GJILAN, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés-Puné shtesé me numér identifikues: KM653-24-8108-
5-2-5 dhe nr te brendshem KM653-23-2083/5-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés €shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas pershkrimit te
¢mimeve

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés-Puné shtesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 21,051.50 €; NjézetéenjémijéepesédhjetéenjéBuroe pesedhjetecent .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veeanta té kontratés.,

Neni 3 Rendi i pérparésis€ i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

U ju lutemi referojuni ketij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimetl pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré& qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, pélqim, miratim, certifikatg apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: Wﬁ\
& = 2N
LeONIK 0 A
Data: 23.08.20%4 \fﬁ?"& »%»0% .;‘?:
Vula: K;:

Pér Kontraktuesin

Emri: Xhemile Hajdari Ismaijli
Pozita: Person i aulori%\ua?
Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontrat8s: KM653-24-8108-5-2-5/C605

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontratg" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktoesit, si¢ dshté
shénuar p& formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke perishirg ¢ gjitha shtojcat pir ki@ dhe 1@ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg,

1.2 *Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteli Kontrakiues
kérkon gé t& krvhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremelim ape rrénim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktvra t& tjcra apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili {18 cilét) &shig palé né kontraté dhe dshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marr€ shumin sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri { Projektit” éshtd njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ¢ili éshtg pérgjegjés pér mbik&qyrjen e krycrjes sé punsve dhe pér &
giitha hollésité duhet t'i raportaj& Autoritetit Kontrakiues.

L.53*Cmimi Kontratés™ do t8 thot& shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontrats.

L6 *Vendi i ndértimit” do & thot& vendi § caktuar péc kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshirs edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
yera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punive 1& kontraktuara ¢€ duhet t& bithen sipas kontratds.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, IHogaritiet, informalat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 18 kontaktuara,

1.9 “KPK" do 1€ thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis,
L10 “KVK” do {8 thot# Kushilet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktBsojné cili 8shié ligfi q& i pércakton t& giitha ¢éishtjet & nuk jané (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¥ gjuhén ¢ specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetdin nése ka marréveshjo t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nj pjesé (& saj te njé palg ¢ treté,

3.2 Kontrakluesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transfercjé
kontratén ose nj& pjest (& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, prveg né kito raste:

) kur ka ngarkes# pér pagesd, n& favor 1 bankicréve t& Kontraktuesit, & shumave q¢ duhet 1& paguhen ose q&
do t& béghen borxh sipas kontratés: ose

b) nE rast (& dhinies st t& drejtés s Kontrakiuesit siguruesve 1& Kontraktuesil pér t& kérkuar pagesén nga ndonji
person tietér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kant shkarkuar humbjfen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autorileti kontrakives nuk do ta lirejé Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjesén ¢ kontralés qis tashmé shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shé bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésajnt kriteret ¢ pérshtatshmérisé q zbatohen pisr dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén=lkontralktimi

4.1 Nénkontrala &hté valide velém nise ka marrveshje 1€ shkrvar psrmes sé cilts Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve I bghen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferifs. Ne rast te ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi dubel e njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kentraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga marrfa e njoflimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gfithe nénkontrakluesit e propozuar duhet te p&rrmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmirist.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund (8
sigura], ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi Eshté pergjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 18 vet si dhe t&
agjentéve ose t& punsuarve, n& t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Kontrakiuesit,
agientéve (& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontrakiimit & udonj€ pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshem Q¢ vazhidon pér njé periudhg & e tejkalon
até & perivdhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi,
Rontraktuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, Ui transferojé menjéhers (e
Autoritett kontraktues, me kiérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve i tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Gsht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénsitkrimi i kontratss, autoriteti kontraktucs duhet U1 jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t&8 skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t8 kontrats. Kontraktuesi mund t& biejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& cerfifikatss
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auteriletit kontraktues t& giitha skicat, specifikimet dhe dekumentet
tiera 1€ kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra g€ 1 jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ' komunikohern njé pale t€ treté nga Kontrakivesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér 't leshuar Kontraktuesit urdhra administrative 4t inkorporging ato
dokumente plotésuese dhe udh@zimet q¢ jang t& nevojshme pér ckzekutim (€ miré 1@ kontratds dhe pir
kompensim d&mi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n¥ vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohn e duhur dhe né perputhje me ecuring e punimeve, do ¢ jap qasie dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péreaktuara né kitto Kushie
L& pErgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do abjekt t& vendosur ni dispozicion £ tij né giendje
1€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& keté t¢ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén c tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkoj& ndihmén e Autoritelit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregultoreve dhe informatave mbi zakenet, urdhiraté ape lgjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat nund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 16 Kontraktuesit.



7.2 NE bazg t& dispozitave t& ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & béjé te gjitha
pérpjekjet e nevojshme ptr 1€ Iehtésuar prokurimin nga Koniraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevejshine,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lzjet e géndrimit, pér persenelin, shérbimet e t8 ciléve Kontrakiuesi dhe

Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimil per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimef ¢ Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i Jjep autoriteti kontraktues. Nése
Rontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t8 kontratss, do ta njoftojd autoritetin kontraklues per kétg duke 1 paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimil (& urdhrit, Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do (@& pezullohet pér
shikak t& kélij nfoftimi.

8.2 Kontrakivesi dubet ' respekiojé dhe 8 veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén ¢ KosovEés dhe do t& sigurojé & personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tif
gjithashtu t'i respektajn& dhe t& veprojng sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajiojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime 18 ekzckutimit (& kontrat&s, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnj& detaj té kontratés pa pajtine paraprak me shirim nga Autoriteti koniraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritefit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit 1 caktuar réng dakord né
programin e bErE sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé 18 gjitha punét & aifajo do t& bjé, si dhe riparimin e defckleve giaté realizimit
té punimeve do & béhen né koh¢ dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé& tepér me shkallén e afigsiss dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé i
ka ndérmarr puné 1 ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilEsing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jang pérdorur péc realizimin e punéve & kontraktuara,

3.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fiHimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né€ qofté se pér kryerjen ¢ pungve pajisiel ¢ rénda si; ekskavatord (8 llojeve @ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, ej do & pérdoren dhe
b, né ményre q¢ t€ mos démtojE kalimtarét e rastit, objcktct perreth, trafikun el.

8.9 Kontraktuesi do 18 jet& pErgjegiés pér siguring ¢ 6 gjitha akliviteteve n& vend punim.

Neni & Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara nt tender e tij, pér té kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri { projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
¢do zévendésim (& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatdse, ose
karakteristikat jan& n& thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Sigurin e ckzekutimit

10.1 Kontraktoesi do (&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguel pér ekzekutim té ploté dhe t& mire 1@ kontralés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakiBsohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir ¢farédo humbjcje gi Gshi# pasoji ¢
mosekzekutimit (€ ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1 Certifikatés s& Pranimit te Pérkchshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekulimit t& kontratés do 1§ jetd né formen ¢ dhéné s piesén IV (& kontratis,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontrakfuiesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1§ Defekteve, rreziget ¢ lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi § pronés (pErfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe
Pajiset) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njg sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund 18 periudhés garantuese
1¢ defekieve né shumat e pereaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbie ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tif,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet *i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevajshém pér & siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & {16 atéherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesEmarrja né aktivitetet ¢ prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

L5 NE qofi€ se ekzislojné arsye t& mjaftueshune dhe bindésc pér zgjatien e afatit & ofrimit & certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi si gurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga Fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1°i dorgzoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbuaje se pasku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet piér dorézim dhe miratim te vizatimeve, meladat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t8 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pérme teptr kirkon modifikime ne programin € puntive né kuadér 1 punive &
kontraktuara, kontraktucsi duhet 1a rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapt Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagisi ape mosmarrveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& si gurojd
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pErfshivé ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 8 zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshird n& programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé n& ndonj& pagesé shtesé pér kontraktluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencis sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi de t& keté & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shte |
périshiré n& zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithe periudhés s8 ckzekutimit dhe do t8 jeld
plrgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né inferes (& punonjésve 1 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve L& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident | cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e 1if dhe me shpenzimet e iij,
pér té siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrolien, ruhen dhe mirémbahen. Aj do té jet€ pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tjj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevofshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nde&rhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do (& siguroj& qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, n& veganti, do t& marrs
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mas te vegunté & cilén Kontraktuesi e kensideron # nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ge&llim t& mbrojtjes apo per (& pérforcuar pjesét e reugtve, urave, do 18 bartet ne shpenzime 18
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoltojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta qé ai synon té ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e
démil te shkaktuara n& rrugd, ura nga transporti I materialeve apo pajisieve do t& jet& né shpenzime (8
Rontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shi& pérgjegjés pér t& githa tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15,2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (€ harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
perfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejoj8 ndryshimin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak t& ngritjes st tatimeve
dhe/osc ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur giatd kohds sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve g8 do (& pérfshihen né Punét né mes té Datés s& (illimit dhe
né fund 1€ periudhés s¢ Korrigjimit & Defekfeve do (& rregullohet npa Kontrakluesi né koston ¢ Kontraktuesit
n&se humbia ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj pungt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakeuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktoesi, i pérdiiésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do t plotéisoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng K VK.

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhis s ekzekutimit

18.1 Kontrakluesi mund & kérkoj& zgjatje i¢ periudhis s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjirén nga kéto arsye:

a)  Autorileti kontraktues ka déshtuar ] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhote & pérkufizuara si né Nenin 38;

[8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pgr qéllim ¢ bijé kérkess pir zgjatje t& periudhits s realizimit pér t cilén ai konsideron sc
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marriéveshje (etér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejoié me shkrim
Kontraktuesit k&t# zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund 8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontrakiuesin gé nuk i eshté dhitns ¢ drejta pér zgjatje t8 perfudhas,

Neni 19 Démet e likwiduara

19.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet e likuiduara Autoriletit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
ptr gdo dité q& Data e Pérfundimit éshté me vons se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk dubet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shikak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar @ drejtén e vlerds maksimale né bazé t¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;

wh



(a) konfiskojé garancin® e realizimit; dhe / ose

(b} & ndérpresé kontratén; dhe

(e} t& hyj¢ nE njé kontraté me nj¢ palé & teté né koston ¢ Kontraktvesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i ¢ili do & mbaje t& paktén informacienin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrolien nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoriive
& pungsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjel né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet &
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rréthanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiine Kontraktuesit;

dekiaratat € hollésishme té & gjitha clementeve sasfore dhe cilésore (& punés s& bisrg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ ptrdorura, (8 afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave qc
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shinimet e bera né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashk€-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. N&se Kontraktuesi refizon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshien qe té nénshkruajé osc té paragest
piképamjet e tij brenda periudhds s¢ lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitwra né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né¢ ¢do kehé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ BE[E ose t& marr njE kopje t& shénimeve té cilat ai { konsideron 1@ nevojshme pér informacionin e
tij.

20,3 Sipas kbrkesg€s, Konlraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jens né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, sirukturat dhe kérkesat tjera ng kontratg dhe do (& mbahen né dispozicion © Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjat® gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jen2 objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontralds, nurrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi § tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkest duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér keté pranim para se t€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet ¢ zévendgsohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjg
kentrollim {jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepel mundésia t'i riparojé dhe ti
permirésoj¢ materialet dhe aftikujt g€ jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet#m nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menavherin ¢ Projekiit”, (& cekur né KVK, i cili do té jeté pergjegjis
pir mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 18rg kohis, duke filluar qé nga dilz e parg e fillimit (& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhgs garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tck Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté 18 kontrollojé cilésing e pundve dhe cildsing e materialeve té pérdorura ngé
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentdt dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerlsnar plotsisht vEshtirgsits q& mund % hasé ng ket aspekt, dhe nuk do ti fejohet qé & paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pgrmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Auteritet] kontraktues do & ketg t& drejté, ose nga velé ose agjentit € til, qe & inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



pradhimit 48 ¢farédo artikulli q& prgatitet, fubrikohet ose prodhohet pEr ofrimin e sipas kontratés, ni miényre git
1€ pEreakiojé nése komponentdt, materialet dhe mjeshtéria kant cilgsing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & béhet n
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetdr, sic mund
specifikohet nd kontrats.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kané kaluar testet, Autoritet] kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Neise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ jopé nj&
deklaraté péc piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda [5 ditéve pas hgritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraklues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto Leste té pérsériten 68 & nj€jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pgigimin e pérbashkét. Té giitha raportet ¢ testimit do
17 dorzohen autoritetit kontraktues i ¢ili do (T komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vones# te Kontraktucsi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképanija e t& ¢ilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofid se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes si punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo |&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t°i evitoj menjghert dhe do (i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerEsojné se ndrrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshime pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve le cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratds, atéheré
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do (e karrigjojng dhe kompensojng siluatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Nent 24 Pagesa

24,1 Pagesat do & béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajijes. Auloriteti Kontrakives duhet té paguaj
Kontraktuesil shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala ¢ gdo certifikate. Nitsc Autoriteti
Kontraktues bitn njE pagese me vonesg, Kontraktuesit do 1i paguhet intcres pér pages me vonesé né pagesén e ardhshine.
Interesi do t& Nogaritet nga data né & cilén pagesa dubet (& ishic bérd, deri né datén kur pagesa eshi bérg me vonesé, ¢
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértinit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do & konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrata,

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do & béhen nié llogariné bankare t&
dhiné o€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kentrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qg i
bashkéngjitet kiérkests pér pagesi, duhct € pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérderet pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paraliogarisé pér ¢do artikuli,

25.2 NE rast & koniratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit perdorct pér menitorim dhe kontroil t& kryerjes s¢
aktiviteteve ng& bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nésc pagesa pér Materfale né vend punim de t&
behet veg e vee, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin o
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&je pagesé paradhénic Kontraktuesil & shumave 16 pércakluara ng KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t§ Pakusltéziar Bankar né njé formé e



pranueshme pér Autéritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& baraborté me parapagim. Garancia do 6 mbetet né fugi deri
sa (¢ behet pagesa e parg, por shuma e garancist duhet t& reduktohet n& ményr¥ progresive nga shuma g8 pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhel pér parapagina.

26.2 Kontrakiuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materinlet dhe shpenzimet ¢ tera (& nevojshme
posacirisht piir kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet ti déshmoj se pagesa paradhénie £shig pérdorur nd k¥t ményrd me
furnizim t¢ kopjeve t8 faturave ose dokumenteve t& fjera pér Menaxherin € Projeksit.

26.3 Parapagim do (¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Koritraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar & Pungve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n§ KVK, do 1# ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 188 1
Pungve. Kje shume ne asni@ rast nuk do te icjkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendgsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkest™

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te dekiaratés 58
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni28 Yirtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t*i dor€zejé Menaxherit t& projektit raporlet mujore (& gmimeve t& vlerésuara t8 pungve té
perfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj pungn e kryer (& koniraktuesit pér 1& vérletuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén g€ duhet £°i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé¢ kryer do t péreaktohel nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera g punéis sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratis s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vlerdn e sasist sé punés n8 Paramasé dhe
Parallogari q¢ Eshté pérfunduar; ose

b) NE rast € kontratds paushallé, viera e pungs st ckzekutuar do & perbgj vierén ¢ aktiviteteve té
pérfunduara n& Pérshkrimin e AkGvitetit.

28.5 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo m& voné sc 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& derézojé tek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se Hogarisé ptrfundimlare me dokumentet mbéshiet€se qt tregojnd
ng detaje vierén e punés sé beré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme {8 ¢ilén
Kontraktuesi konsideron se duliet paguar sipas kontrals, né ményré qé Menaxheri i Projektil t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafl-deklaratss se llogarisé pérfundimtare dhe 1é giithg informacionit (&
kerkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t8 pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratts; dhe

b) pas evidentimit te shumave to paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
(E cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektil do t& 18shoje te auforiteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kentrakewesi, deklaratén e Hogarisé pérlundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi n€ buzg (& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose perfaqésuesi i ti} i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohije e vlerés s ploté dhe péfundimtar t8
punts st realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do & dorézoj€ njé kopje & nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikvar né
KVIK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtycje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet ¢ duhura p&r kryerjen e punive & kontrakiuara nét afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g t°j zbulojé ose kryej Lestet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulehet se nuk ka pasur defekt.

(d) Koniraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shtesg pér Kontraklucsin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye ¢ justifikuar vonohet ng 18shimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontrakiuara té cilat pengesa nuk
Jjang p&r shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njE ngjarje e tillg ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qellim t€ pranimil t& pérkohshém ose final do &
behel n& prani (& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuest te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifkimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun@t nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe lestet e caktuara ne shpenzime té
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet té njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né 1 cilén verifikimi dhe testet
t€ ritla mund t& fillojni.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, niése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindériohen nga
konirakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Auloritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar ng menyre & kiénaqshme testet
pér pranim dhe te jete lishuar, ose konsiderohet te jete Jéshuar, njé certifikaté e pranimil te perkohshém.

33.2 Kontraktuesi niund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktucs, pér nj€ certifikaté 1& pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene t& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 18 Kontrakiuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktucsit certifikatén e pranimit 1@ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke th&né, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit (¢ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontralén dhe jané (& gatshme pér pranim t&
perkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet o tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [shojé certifikatén ¢ pranimit & pgrkohshém ose t& refuzojt
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditgsh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit € perkohshém (€ punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshmeé dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratiis, Al giithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do 1& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kiirkohen né
kontraié,



Neni 34 Pérgjegitsin mbi Defelitet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pErgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te puntve
cilat mund t€ shfagen apo shlagen gjaté periudhis se detekteve dhe te cilat lindin nga ose:

2) perdorimin 1 impiantit ose materialeve & d8mtuara ose miesht®ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim { Kontraktuesit gjaté periudh&s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirfsojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jet§ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér té gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &shtd b&ré pér kinaqesing e mbikéqyrésit. Niése kontrata mundgson pranim @
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjess t& puniméve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34,3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiss s8 pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projeklit do ta njofiojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatif kohor té péreaktuar né njoltim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) 1€ kryej€ vel@ pune, ose € punésojé diké tjetér pgr kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng & cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do L& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit gé mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (& dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund 1@ arrihet menjéherg ose, pasi Sshté arritur, nuk &shid né
giendje qE t& marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (¢ kryejng punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues osc Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
Jeté ¢ mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekieve do t& parashibet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatia
e periudhls s& plrgjegjésisté se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jets 365 dité. Periudha e
Pérgjegjtsisé se defekteve do té fillej€ né datién e pranimit & pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit 1 periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka m& tepér se nj& periudhg, pas skadimit t&
periudids s¢ tundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
[E&shojé Kentraktuesit njé certifikatg té pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Antoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményre {8 tillé g& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1& l8shohet nga auloriteti konirakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh®s sé parancisé ose menjéhors pasi riparhmel eventuale gé jang k&rkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar n& ményré & (i3 q& 18 jetd i kénaqur aoforiteti kantrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realfzuar plotésisht derisa € jet nénshkruar eertifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxherl i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa maré parasysh l8shimin e ccrliﬁkatés periundimtare, Kontraktuesi dhe autorileti kentraktues do &
mbeten & detyfuar pér plot&simin ¢ obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit (8 certifikatis
prfundimtare @ pronimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parcalizuara né kohién kur léshohet certifikaia
pérfundimiare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do t& pereaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA

Neni 36 Shkelja e konteatits

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (8 shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t8 ket & drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pérvee masave (€ siprpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Alo mund & jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojnd nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do
(& zbalohen duke u 2britur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Koniraktues ose Kontrakiuesi mund (& shképus Kontratén n& qoflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themetore 1 Kontratés,

37.2 Shkeljz themelore € kontratés do 1& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng pun€n ptr 15 dité rresht pa gend e perfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezuliojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 135 dit# pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1€ vonests;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo bhyn n¢ likuidim tjeté& nga rind&itimi ose
shkrirja;

d. Pagesua e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxhetit @ Projektit;

e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& prmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 18 cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje t& kontratés pér raste t¢ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlerésojé niise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shidéputje t& kontratds.

37.4 Nese ptr shiak @ fajit & pal®s sé treté krijohen rrethana emergiente objeklive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1¢ kontratés, Menaxheri I Projeklit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pirtunde)
vazhdim@sing e prmbushjes s€ punéve sa m@ pare q¢ Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vler€simin e punés s€ kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohel nga zona & punds dhe ta léng
até n& nj¢ gjendje @ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krycra deri né
mementin ¢ marrjes s& njoftimit me shkreim pér ndérprerie.

37.5 N& golté se kontrata shképutet, Kontrakluesi do t& ndérpres pungn menjtheré, do 18 gigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhiés sé& njoftimil.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rreguilimet civile, luftérat,
eksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemilé efj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrgsil kryerjen e obligimeve dhe pirgjegiésive € parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qt
Eshlé ¢ mundur duhet i sigurojé punidhénésit nj& deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ pleta lidhur me ngjarjen,
N ket rast aplikohen dispogitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa 16 arrihet niveli i mundésis
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né ldhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pestmbgdhjet® 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qié péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £ vierEsojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati ptr ptrmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyfimeve t8 kontratés mund & zgjatet
edhe pér njg periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofi¢ sc kontraktuesi pér njé kohé i gjaté &sh® béré i pa afté, pér shkak té& Forcgs Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjisité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kentraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin p&r ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképuitjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritel pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilcjé shkresén nibi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan€ marr§ para dalés s& &shimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pirqindien e vier€suar t€ punéve € pakryera, sig &shitt cekur né KVK, Démel shtes té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autorifetit Kontraktues tejkalon ndonjg pagesé si borsh ndaj
kontraktuesit, diferenca de t& jet® obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérprifet pér shkak € interesit t8 Autoriielit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé i
koniralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do t& léshoj ni# certifikaté p&r vierén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit i@
Koniraktuesit | pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Konlraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punsve
dhe pagesal né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té pjitha matecialet dhe pajisjet e ndérlimit n& vend punim, Impiantet, Punét e P&rkohshme, dhe Punét do
€ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& pabimit t&
Kontrakiuesit.

Neni 43 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goft¢ se pamundésohet pérmbushja e kentratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktves ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&8, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht€ e mundur pas pranimit t& kétij
vertetimi dhe do t€ paguhet pér punél ¢ kryera para pranimit & tij dhe pgr pungt e krycra mé pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarriveshjeve

42.1 Palét do v} bEjug t& gjitha pérpjekjel pée t& zgjidhur n& mEnyré migtsore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmijet iyre. Supo & shfaqget ndonjé mesmarréveshie, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshie dhe piir ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nise cilado Palg e shel t& dobishme, palét do t& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pErgjigjet kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pir t& arritur zgjidhje
miggsore déshton ose nése Pala déshilon @ pérgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jen€ (& liva t& vazhdojné né fazén e ardhshme (8 procedurs s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes mig@sore t& mosmarrveshjes déshton, pal&t mund t& merren vesh t& ptrpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurs sé pajtimit, secila palé do 1@ keté 1€ drejté 1¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& proceduris
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt giyqésore
43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriss migésore pir zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kdrkoje:

a) ose vendim nga gjvgi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat8s: KM653-24-8108-5-2-5/C605

K¥K n€ vijim do t& plotgsojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t8
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshe ¢ Ko

Pérshikrimi [ nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jang n& fugi do 1€ zbatohen pér té gjitha ¢shtjel q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jet& gjykata
pérkatiése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérderur do té jet& Gjuha Shaipe .
Sigutia ¢ chzekutimil 10.1 Shume e siguris sé ckzekutimit &shté Vien sigurimi I kontrates baze
Pérgiepjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do {& jeté:
S!glll‘-fﬂ‘{l : R {a} Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontroktuesit
1]
(b) humbjc ose démtim i Pajisjeve [
(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve
Materialeve dhe Pajisjeve) of lidhje me Kontratén |
Shumat},
(d) démtim personal ose vdekje:
i.  t& pundtoréve t& Kontraktuesit: [;
H. 18 personave t& teré: |
Programi 2.1 Kontraktuesi do la dorézoj pér aprovim Programin pér Punit brenda 72
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit & kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 ditg
Fillimi { pungve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 23.08, 2024
17.2 Data ¢ perfundimit e t& gjitha Punéve do (& jets £5:7 dité,
Démet e likuiduara 9.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 5
e $7 per dits,
ksimale ¢ démeve t& likuiduara pér 1& gjitha Pundt &shté [shého
f ¢ Cmimit final 1& Kontralés.
Regjistri { punés 20.1
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projeldit éshué Fiollce Krveziu




1 testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shié: EUR

Mbajtia e Parasé 27.1 Shuma e parave {8 mbajtura éshti: N/

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do 1€ jeld 2 dité pas nénshkimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjepjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve dshié 365 ditg,

Deflektet

Pagesa pas shk&putjes | 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve gé& nuk jané

s€ kontratés périunduar, q& pérfagéson koston shtesé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerSsuar & punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésoree | 42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik *

Zajidhja e 431 a) Cdo mesmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me procedurd
giygésore

ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& derézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ase

b) kurdo qe palét pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh ¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhom#s Ndérkombétare &
Tregtisé,

a) Para nénshkaimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi,




Bi: hipash

Paramasa e punéve shtes@ per shipashnic te poshime rruga Pishat

& Poshte

| PROIEXTIERRUGES

PUNET EGERMIVEVE S TRANSPORTIT DHETE NGJASHME:

POZICIONI

Grideni njési me

Vlgra totale me

deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethere gde 50 m'

TVSH €} TWSHIE}
GErmimi | dheut i kategaorisé - dbhe huriusin, dulke perfshi edhe kygiet Me omiim dubet
te b . L . . . - .
121 |8 parashihet edhe Fran'sr)ol'tl i dhe‘u.t‘der: ne nje vend ku e takton or:r;an: rnblqur‘es dhe jo o 15.00 150 2250
me pak se 10 k. Nje pjese e germimit dubet te perdorer per mbashje pas shgyrtimeve dhe
me aorovim te oreanit bikeavres.
Farmasimi ghe ngjeshj b, tripit j i i
122 mesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmer 30 MN/im2, e i 100.00 0.50 50,00

TOTALIL.Z

"PUNET:NDERTIMORE ME SEKSIONIN E RRUGES 7"~

POZICIONI

MNjesia

Sasla

Cmirmi njissi me

TVSH {€)

TVSH{E}

iil

Furnizimi, transporti dhe pérgatitfa e shiressve mbajtese nga puri | thyer fraksion 0-63 mm
ne pjesen e aksit kryesor dhe kyajeve, sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=20
cm duke e porfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrises 25t dert ne mase densiteti te
kerkuar sipas normave dhe standardeve re fubi per kete llof pune dhe te arrije ngjeshmert
s paku 60 M/mm, o deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me plake rrethare
ade 50 m'

14.00

18,00

140.00

13.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mhajtese nga guri | thyer Friksion 0-31.5
min ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve , sipas profileve terthare me shiresa me trashesi
d=10em, duke e perfshire edbe ngjeshjen me cilindor vibrues 25t deri ne mase densiteti te
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete ffoj purie dhe te arrije ngjeshmeri

se poku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet dubet 12 behen me pliake rrethore

earley BAL pent,

10.00

10.00

100.00

1.3.3

Furnizimi dhe Pergatitje e shtreses se bitu-agregatit te llgjit BA -22 te aksit kryesar, dhe
rrugave lidhese dhe kyyjeve, sipas profileve terthore, me shirese me trashesi 6.0 on.
Ne gqmim te kalkulohen edhe testet marshall sipas standardeve per ket pozicion.

54.00

A86.00

Furnizimi dhe pérgatitja o shtfeses nga astalt betoni | llayic AB 0-11 e aksit kryesor, dhe
rrugeve lidhese sipas profilove terthore perfshiben edhe kyojet, me shirese me trashesi
4.0 cm. Ne pozicion perfshihet edbe sperkatia me emulzion 6.5 kg/m® Ne gmimte
kalkulohen edhe testet moarsivabl sipss standardeve per ket pozicion,

54.00

&.00

TOTALIL3

gE5:Pisha. nShilpashiil

FARAMASA DHE PARALLGGARI

... REKARTULIMI

poticlonit T .
PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME £ 250
PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 1€ 1,158.00
TOTALN + TVSH:[ £ 230,50

Pago t of 6



Paramasa e punive shtesé per shipashnit te poshtine te varrezat
5 K3V, T ik P

Crrrimnid npési me| Viera totale me
TVSH {€) . TVSHE]

Nr. PORICION! Mjésia Sasia

Gérmimi i dheut i kategorisé (01 dhe humusin, duke perfshi edhe kygjet Ne ¢rim dunet
te na - ) - . . L e i
e parashihet edhe ?ranspcrtl i dhrz_ut_den ne nje vend ku e cakton organl mbskqu_es dh jo o 120.00 1.50 180,00
me pak se 10 k. Nje plese e germimit duhet te perdoret per mbushje pas shgyrtimeve dhe

e aprovim te organit mbikeoyres.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes s¢ trupit te rruges me ngjcshmer 30 MN/m2, te

deshmuara me ateste, matjot dubet te behen me pliake rethore gdo 50 m'
1.2.3  jFurpizimi dhe punimi | harkinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10¢m m? 75.00 0.3¢ 22,50

TOTALIILZ

121

m? 288.00 0.50 144.00

‘PUNET:NDOERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Wr. POZICIONI Njisia Sasia

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej gurit @ thyer goiqeror fr. 0-150mm

me trashisi t=40c¢m, duke e perfshire edhe ngjeshien me clinder vibrues 25t derf ne mase
1.3,1  |densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj pune dhe te arrije ,n3 65,00 7.00 455.00
ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake

fethore odo 50.m’ — e
Furnizimi, transporti dhe pérgatitfa e shiresave mbajtese nga gurt | thyer fraksion 0-G3 mmm

ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjove, sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=20
tm duke e perfshire edh jeshien me cilinder vib 25t deri ne mase densiteti

] e' pe e ngjeshjen m i ibrues 'dertn mase e_ns: e'r te . ? 52.00 10.00 520.00
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete Hoj pune dhe te arrife ngjeshmeri
se paku 60 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore
ada.S0m'"
Furnfzimi, transporti ¢he pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri | thyer fraksion (-31.5
mm he pjesen aksit kryesor dhe kyajeve , sipas profileve terthore me shtresa me trashesi
1.3 [d=10cm, f:luke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t derl ne mase densiteti te 1 27.00 10.00 240,00
kerkuar sipas pormave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri
st paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pHake rrethare
nde B ra?
Furnizimi dhe Pergatitja e shireses se bitu-agregatit te lojit BA 0-22 te aksit kryesor, dhe
1.3.3  |prrugeve lidhese dhe kygjeve, sipas profiieve terthoro, me shirese me trashes 6.0 cm. m? 225,00 .00 2,025.00
Me gmim te kalkulohen adhe testet marshall sipas standardeve per ket pozicion.

Crnimi njis rﬁ.e Vlerd totale ma
TVSH [£) TV_SH{E}

1.2.1

.Furhi:tim'r dhe pérgatitja e shtresds nga asfalt betani'i lojit AB 0-11 te aksit kryesor, dhe

rave fidh f i thore Fshii jer s e tras i s
rrugave lid est? s:rpas prof|!eve terthore .per.shlhen edhg kynjet, me shtress mf‘ trashesi m? 22500 8.00 1,800.00
4.0 em. Ne pozicion parfshihet edhe sperkatja me emulzion 6.5 kg/m*. Ne qmim e

falkulohen edhe testet marshal sipas standardeva por ketpozigion.
TOTALLL3

~ Asfalltirhi | rfugds ka Yarrezat ge depzohat merfugen Pishat.
: T PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.3.4

NF.. |Pershkrimi ipozicionit. o C
1.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME
1.3 . PUNET NDERTIMORE NE SESIONIN E RRUGES

346.50
5,070.00
A16:50)

™

TOTALL: TVSHI[

Page 2 of 6



"NE grimi Jubot e perfsiihet furneir

I'materialit Instali

"produkier dubet & j Taliti

Nr.

POZICIGNI

Njtisia

Sasia

it RIEY me
TWSH {€}

Viera totalé me
TWSHIE]

Furnizirmi, bartia, shirirja dhe ngieshja ¢ tarmpomt preg gurt i thyer pélgeror fr. 0-150mm
me trashési t=40cm, duke a-perfshire edhe ngjeshjen me cifinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti ta kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj pune dhe te arrite
ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, te deshmuara me ateste, matiet duhek te behen me pilake
rrethore ado 50 o

60.00

420,00

131

Furnizimi, transporti dhe pirgatitio e shiresave mbajtese nga puri i thyer fraksion 0-63 mm
e piesen e aksit kryesor dhe kygieve, sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=20
cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrees 250 deri ne mase densiteti te
kerkuar sipas normave dhe standurdeve e fugd per kele Hol pune dhe te arrije ngjeshmeri
se paku 60 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te bofien me pllake rrethore
oo 50 m'

50.00

1¢.00

580.00

1.3.2

Furnizimi, transport] dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gurl i thyey fraksion.0-31.5
mm ne pjesen aksit kryesor dhe ygleve | sipas profileve terthore me shiresa me trashest
d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te
ferkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete floj pune dhe te arrife ngjeshmeri
se paky 7O M/mm2, te deshmuara me aleste, matjet duhet te bahen me pllake rrethore

oda BNt

30.00

16.00

300.00

1.3.3

furnizimi dhe Perpatitia e shireses se bitu-agregatit te Hojit BA 0-22 e aksit kryesor, dhe
rrupave lNdhese dhe kygjeve, sipas profileve terihare, me shtrese me trashesi 5.0 cm.
Mo gmim te kalkutohen adhe testet marshall sipas standardeve per ket pozicion,

m?

200.00

5.00

1,800.80

134

Furnizimi dhe pérgatitja o shireses nga asfalt betoni i Hojit AB 0-11 te dksit kryesor, dhe
rrugeve lidhese sipas profileve terthore  porfshihen edhe kygjet, mo shirese me trashesi
4.0 ¢, Me pozicion perfshihet edhe sperkatja me emulzion 0.5 kg/m®. Ne gmim te

kalkulohen edhe testet marshall sipas standardeve per ket pogicion,

11

200.00

8.00

HB rast se projekt fjate ekzekutimit pesoh ndryshime, atinera pas peFfundimit t8 projektit punBkeyesi dubet té hartoj projekiin dital 1@ ekzekutuar dh

TOTALLL.3

& ta do

Fogelof G




Paramasa &.punéve

ht; ]:er rrugun Huhi Basha korctln

My,

POZICIONI

Sasia

Cmimd njdst me
TWSH [C)

Viéra totale me
TVSHIE}

121

Garmimi § anedt | kategorise N0 dhe humusing duke perishi édbe kygjet N ermim duhet
te parashiket edhe transporti i dheat deri ne nje vend ku e cakton organi mbikgyres ¢he jo
me pak s& 10 km, Nje pjesc o germimit dubet te perdoret per mbushje pas shgyrtimeve dhe
me aprovim te organit mblkeqyres.

50.00

150

75.00

Formesimi dhe ngjeshja e nenbares se trupit te rrup,es ma ngjeshmer! 30 MN/’mz te
deshmuara me pteste, matfer duhet te behen me pllaks rrethore gdo 50 m'

120.00

60.00

Eurpizimi dhe punimi | bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshfa t=10um

30.00

$.00

TOTAL:L.2

PYITY

PUNET NDERT{MORE NE SEKSION!N E RRUGES

POZICION!

Njitsto

Sasia

Gmimi njéisi me
TVSH [€}

wiera totdle me
TySHIC)

132

Fdraizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tWmponit gre) gurt te thyer péleeror fr, 0-150mim
e trashisi t=40 cm, duke e pertshire edhe ngjeshjen me dilinder vibraes 25t deri ne mase
dengiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete fioj punc dhe te arrije
npjeshmeti se paku 80 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake
rrethore.ado 50 or

25.00

7.00

175.00

131

FUFARZEI, Transportt dhe pergatit)a € shiFesave mbajtese REd gurt] thyer Traksion 0-63 mm
ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=20
em duke e perfshire edhe ngjeshion me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te
kerkuar sipas narmave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune dhe te arrije nigjeshimeri
se paku 60 N/mm2, te deshmuara me atoste, matjet duhet te behen me pllake rrethore
afdo 50 m :

30.00

10:00

300.00

132

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga puri i thyer fraksion 8-31 .5
mm ne pjesen aksit kryesar ghe kygjeve , sipas profileve terthore me shtresa me trashest
d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te
kerkuar sipas normave ghe standardeve ne fugi per kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri

se paku 70 Mimm, te deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore
A EO !

20,00

10.00

200.00

13.3

Furaizimi dhe Pergatitja e shireses se bilu-agregatit te liojit BA 0-22 te aksit kryesar, dhe
rrugeve lidhese dhe fogejeve, sipas profileve terthore, me shirese me trashesi 6.0 cm,
Me gmim te kaikulohen edhe testet marshal sipas standardeve per ket pozicion,

B50.00

9.00

810.00

1.3.4

Furnizimi dhe pargatitia ¢ shtreses rga asfalt betoni | flojit AS 0-11 1o aksit kryesor, dhe
reugeve lighese sipas profileve terthore  perfshihen edhe kygjet, me shtrege me trashesi
4.6 em. Ne pozicion perfshihet edhe sperkatja me emulzion 0.5 kg/m?®. Ne gmim te

kalkulohen edhe testet rarshall sipas standardeve per ket posicion.

90.00

72000

Ne rast 5o projekti giaté ekzalutimit f péson ndiyshime, atehere pas parfundimit 1& projektit pundkryesi d

TOTALI: 1 3

AREMASADHE. PARALLOGAR
i T REKARITULINI, ;
| PearshkrimiT.pozicTonit . e . |
1.2 PURET £ GERMIFEVE . TRANSFORTIT DHE TE NGIASHME € 144.00
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN.E RRUIGES € 2,205.00
TOTALl + TVSH € 7 349.00"

Page 4l B



PROJEKTIY RRUGES

PUNETE'GERMIMEVE , TRANSPGRTIT DH
POZICIONI

Njdsla

Sasig

Cenlmi njési me’

TVSH (€)

Vlera totale me
TVEH(E)

1.2.1

Garmimi 1 GReUT 1 kateaorise N-101 dhe humusin, duke perfshi edhe kyajet Ne gmim duhet
te parashifiet edhe transparti | dheut deri ne nje vend ku ¢ caktan organi mbikgyres dhn jo
me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perdoret per mbushie pas shgyrtimeve dhe
e aneovim te argpnit mbikedyres

A0.00

1.50

BELOO

1.2.2

Formesimi dhe Rgjeshja e henbazes se trupft e rruges me nejeshmert 30 MN/m2, to
deshimuara me ateste, matjer duhet te behen me pltake srethore gdo 50 m',

191.00

.58

TOTALI:LZ

' PUNET. NDERTIMORE NE ;SE KSIDNIN ERRUGES :

POZICION|

Sasia

Crnimi njést me

TVSH (€].

viera totala me
TVSH[E] |

132

Furnizimi, bartia, shtriria dhe ngieshja e tamponit pre] gunt (& thyer galgeror fr, 0-150mm
ma trashizsi t=40 cm, duke ¢ perfshire edhe ngfeshjen me dilinder vibrues 25t deri he mate
densiteti te kerkuar sipas normave dhe stangdardeve ne fugi per kete lloj pune dhe te arrije
ngjeshmert se paku 60 Mfmmz2, te deshmuary me ateste, matjet duhet te behen me pllake
rrethore gode S0 m'

1000

7.00

70.00

i3.2

FUrMiziT, transporti dhe porgatita e-shiresave muafiese nga fUIT | thyer raksion 0:63 mm
e pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shitresa me trashesi d=20
¢m duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase densiteti te
xerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete |loj pune dhe to arrijie ngjeshmeri
se paku 60 N/mm32, te deshmuara ma steste, matjet duhet te behen me pllake rrethore
adn him’

2000

10.00

200.00

1.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave miajtese nga gurli thyer fraksion 0-3L.5
mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyajeve , sipas profleve terthore me shiresa me trashiesi
da10em, duke e perfshire edhe npjeshien me cdlinder vibrues 25t deri ne masc densitelile
werkuar sipas normave dhe standardeve nc fugi per kete Hoj punie dhe (2 arrije ngjeshmeri
se pak 70 Nfmm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore

chdoy 0 !

27.00

16.00

27000

133

Furnizimi dhe Pergatitja e shtreses se bitu-agregatit te lojit BA 0-22 te aksit kryesor, dhe
rrugevie lidhese dhe kygjeve, sipas profileve testhore, me shirese me trashesi 6.0 tm,
e gmim te kalkulohen edhe testet marshall sipas standardeve per ket pozicion.

m

208.00

.00

1,872.00

134

Furnizimi dhe pérgatitja e shtreses nga asfalt betoni i llojit AB §-11 te aksit kryesar, dhe
rrugeve lidhese sipas profileve terthore ,perfshihen edhe kygjet, me shtrese me trashesi
4.0 cm. Me pozicion perfshihet edhe sperkatin me emukdon 0.5 kg/tn®. Ne gmim te
katlkulohen aghe testet marshall sipas stapdardeve.per ket pozicion

m?

208.00

2.00

1,664.00

N& rast s¢ projakt gjaté ekaekutimit péson ndryshime, atéhere pas perfundimit t& projekiit punckryesi dubet té hartoj projektin detal té eldekutuar dhe ta dorenj t8 AK.

TOTALEL3 '

076:00"

‘Zgjecimi | rrges sharlf Spahi

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-
EKARITULIMI

1.2

“FUNET E GERMIMEVE ; TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME

1.3

PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES

4,076.00

TOTALL + TVSH:|

|t

... 823150
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- . Cmimi nfdsime ! Vlera torale me
Wr. PO asia Sasia L
aicion N - TVSH [} TviHig)
Geérmimi | dheuti kategorisé 1IN dhe hurmarsin, duke perfshi edhe kyajet Ne ¢hifin dubet ’
123 te parashihet edhe Fran‘spom i dhcut’den ne hje vend ku e cakion or:r;am mblqur.es dhejo o 50.00 1.50 75,00
me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perderet per mbushje pas shayrtimeve dhe
me arovim te orgagit mbikegyres,
522 armesimi dhip ngjeshjaenlenbazcs se truplt te rruges mea ngjeshmeri 30 MNfm2, te n? 160.00 650 80,00
deshmuara me ateste, matjet dulet te bohen me pliake rrethore gdo 50 m'.
TOTALL:L.2
UNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES D
Nr. POZICIONI Njesia Sasia Crn;n;;r:?;me
Furniziml, hartfa, shirirja dhe ngjeshja € Tamponit pre] gurit 1o thyer pelqerer . -2 50mm
me trashigsi t=40 cra,  duke & perfshire edhe ngieshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
1.3.1 |densiteti te keckuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per keta lloj pune dhe te arriie m 10,00 .00 70.00
ngieshmeri se paku G0 N/mm?, te deshmuara me ateste, matjet dihet te behen me pllake
irethore adg 50 m! i} .
Furnizimi, transporti dhe perjatitia e shircsave Moajiese Nga pu | thyer Iraksion 063 min
RE pjesen & aksit kryesor dhe kygicve, sipas profileve terthore me shtvesa me trashesi d=20
131 ™ duke'e perfshire edhe ngjeshjen me cllmde‘rwbrues 25t_<1er; he mase de_l‘_lf-iief'l te . o 32.00 10.00 120.00
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete llof pune dhe te arrije ngfeshmeri
se paku 60 N/mm2, te deshmuiara me ateste, matjat duhet te behen me pltake rrethore
furnizimi, transposti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer fraksion 0-31.5
mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjave , sipas profileve terthore me shtrosa me trashosi
1.3.2 [d210cm, duke e perfshire edhe ngjeshjon me cilinder vibrues 25t deri ne mase densitoti te m 16.00 10.00 160,00
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per keto Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri
sepaku 70 Nfmm2, te deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pliake rrethogs
racle T A
Furnizimi dhe Pergatitjz e shtreses se bitu-agregatit te llojit DA 0-22 te aksit kryesor, dhi
1.3.3  jrrugevelidhese dhe kygjeve, sipas profilove tarthore, me shirese me trashesi 6.0 cm. m? 147.00 9.0¢ 1,323.00
Ne gmim te kafkulohen edhe testet marshall sipas standatdeve per kel pozicion.
Furnizimi dhe pérgatitjo e shtreses nea asfalt betoni i lo]it AB 0-11 te ks it kryesor, dhe
rrugeve lidhese sipas profileve terthore perfshiken edhe hyojet, me shtrese me trashosi
134 . . o Q0 ] 1,176.
4.8 cm, Ne pozicion perfshihet edhe sperkatja me emulzion 6.5 kg/m?, Ne gmim te m 147.0 8 76.00
kilkulohen edhe testet marshall sinas stapdardeve per ket pozickon,
) TOTALEL.S
o e .. ZEfeciinl l'erUges Mesimtorja e pard
...... ... PARAMASA DHE PARALEOGARIA .
e . B ___ REKAPITULINV) 3
[Petshkrimii pozicianit e R L S
FUNET E GERMIMEVE , TRANSFORTIT DHE TE NGJASHME i€ 155.00
PUNET NDERTIMGRE NE SEKSIONIN E RRUGES € 3,049.00°
TOTALE + TVSHIEE 1203300/
nr _Pershkrimi . ...Shuma..
1 Paramasa e punéve shtesé per shipashnic te poshtme muga Pishat € 1.230.50
2 Paramasa & punéve shiesé per shipashnic te poshime te varrezat 19 9,416.50
3 Paramasa e punéve shiesé per rrugen Shabani | Vogel Topanic 4,520.00
4 Paramasa e punéve shtesé per rrugen Nuhi Basha korelin 14 2,348.00
5 Paramasa e punéve shiesé per rrugen Sherif Spahiu ne Mugiverrcé Zgjerim £ 4,231 .50
6 Paramasa e punéve shiesé per rrugen Mesimtoria e Paré né Mugiverrca Zgjerime € 3.204.00,
Totali € 21,081.50.
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